
 
 

 
 

 

 

 
 

DETERMINAZIONE 
 
 

 N 01138 DEL 06.12.2018 
 
 

DEL DIRETTORE DELLA U.O.C GESTIONE INFRASTRUTTURE E PATRIMONIO 
 

 

 

Oggetto: Procedura negoziata informale per affidamento “Lavori urgenti di manutenzione nei 

PP.OO. esistenti all’interno dell’Azienda ospedaliera di Cosenza ultimo trimestre 2018”.  

CIG:7639241519.  

AGGIUDICAZIONE GARA 

 

Il Direttore della Unità Operativa Complessa “Gestione Tecnico Patrimoniale” Ing. Amedeo De 

Marco in forza della delega conferita dal Direttore Generale dell’Azienda Ospedaliera con 

Deliberazione n°243 del 18 Ottobre 2016, nella sede legale dell’Azienda Ospedaliera di Cosenza, ha 

adottato la seguente determinazione in merito all’argomento indicato in oggetto.  

 

 

U.O.C GESTIONE RISORSE ECONOMICHE 

 

Si attesta che la spesa di € 102.321.00 scaturente dalla presente proposta, è stata annotata sul 

conto n° 503.1.101  del Bilancio 2018, che troverà copertura utilizzando le risorse straordinarie 

assegnate dalla Regione Calabria con DCA n.105 del 18/07/2017. 

 

Il Responsabile del procedimento    Il Direttore dell’Ufficio 

Sig.                                   

 
Prop.1580 



 
 

 
 

 

Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Infrastrutture e Patrimonio 
 

PREMESSO 
 

Che questa Azienda in data 17/10/2018 con determina n.00992 ha provveduto ad indire 
gara d’appalto per un importo a base di gara di € 90.000.00 (oltre IVA e Oneri di sicurezza 
non soggetti a ribasso nella misura del 2%, pari ad € 1.800.00) a mezzo procedura ex 
art.36 comma 2 lettera b) D.Lgs 50/16 per l’affidamento dei “Lavori urgenti di 
manutenzione nei PP.OO. esistenti all’interno dell’Azienda ospedaliera di Cosenza ultimo 
trimestre 2018”; 
 

Che in data 04/10/2016 con lettera di invito n.16232 si è provveduto ad esperire 
procedura di gara informale per come previsto dall’art.36 comma 2 lettera b) del 
D.Lgs.50/16, invitando a partecipare n.10 ditte di comprovata affidabilità, individuate 
negli elenchi Aziendali, qui di seguito riportate:  
 
1. CO.PER. di Persia Via Verdi,285 Montalto Uffugo (CS) P.I. 02730560782 
2. SERVICE Srl  Via Bari,11-Rende (CS) P.I. 02341700785 
3. SOCIETA’ UNITEL SRL VIA C/DA GACCIA LAMEZIA TERME P.I. 01977510799 
4. STURINO COSTRUZIONI SRL VIA A. MAGNO RENDE P.I 03496990783 
5. MONDO COSTRUZIONI SRL VIA Strada O, snc San Lucido P.I. 03339720785 
6. IMPRESA MIRABELLI MARIANO VIA MORANDI RENDE P.I. 01337600785 
7. IMPRESA LI.GA.M di Gatto Liliana VIA Discesa Nettuno, 30 Aprigliano P.I. 03556030785 
8. GES.APP.SRL VIA UMBERTO NOBILE RENDE P.I 03065760781 
9. NUOVA DEMAR SRL VIA UMBERTO NOBILE RENDE P.I. 02551640788 
10. IMPRESA IDEABBRUZZO SRL VIA VITTORIA COLONNA PESCARA P.I. 01542000680 

 

Che entro le ore 12:00 del 26/10/2018, termine previsto dalla lettera di invito, sono 
pervenuti n.3 plichi sigillati, come da verbale dell’Ufficio Protocollo che resta acquisito 
agli atti di questa UOC; 
 

Che sempre in data 26/10/2018 alle ore 13:00, il seggio di gara, come riportato nel 
verbale, ha esaminato i plichi pervenuti valutando la regolarità della documentazione 
prodotta dalle ditte; 

 
Che pertanto si è proceduto all’apertura delle offerte economiche delle tre ditte 
partecipanti di seguito riportate:  

 

plico n.1 . CO.PER. di Persia P.I. 02730560782 ribasso 26.920% 
plico n.2 SERVICE Srl  P.I. 02341700785 ribasso 34.58% 
plico n.3 IMPRESA IDEABBRUZZO SRL P.I. 01542000680 ribasso 35.10% 

 
che pertanto considerate le offerte prodotte il Seggio di gara ha aggiudicato in via 
provvisoria i Lavori di cui all’oggetto alla IMPRESA IDEABBRUZZO SRL P.I. 01542000680 
con sede in VIA VITTORIA COLONNA PESCARA che ha presentato un ribasso del 35.10% 
sull’importo a base di gara; 

Che pertanto con la presente determina è necessario prendere atto di quanto sopra 
detto ed affidare in via definitiva all’IMPRESA IDEABBRUZZO SRL P.I. 01542000680 con 



 
 

 
 

sede in VIA VITTORIA COLONNA PESCARA  i lavori della gara di cui all’oggetto secondo il 
seguente Q.E. rimodulato:  

LAVORI 

A)Importo a base d’asta      € 90.000.00 

B)Ribasso di gara 35.10%     € 31.590.00 

 

a)Importo al netto del ribasso    € 58.410.00 
b)Oneri di sicurezza non soggetti a ribasso (2% di A) €   1.800.00   
c)Totale (a+b)      € 60.210.00  
SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE 

 d)Iva (10% di c)      €   6.021.00   
 e)Imprevisti (5% di A)     €   4.500.00 
 f) Ribasso d’asta                                                                     € 31.590.00 
 g)Totale Somme a Disposizione                                    € 42.111.00 
 
TOTALE Q.E.                € 102.321.00 

 

Che verranno emessi a favore dell’IMPRESA IDEABBRUZZO SRL P.I. 01542000680 con 
sede in VIA VITTORIA COLONNA PESCARA regolari mandati di pagamento per i lavori 
eseguiti, secondo la normativa vigente, previa l’attestato di regolare esecuzione da parte 
dell’U.O.C GTP; 

Che i Lavori avranno quindi decorrenza dal verbale di consegna, e termine ad 
esaurimento dell’impegno di spesa registrato pari all’importo di aggiudicazione; 

Che è necessario registrare la somma di € 102.321.00 (iva compresa al 10 %) sul conto n. 
503.1.101 del bilancio 2018 che troverà copertura utilizzando le risorse straordinarie 
assegnate dalla Regione Calabria con DCA n.105 del 18/07/2017; 

Che si provvederà alla notifica dell’atto, in luogo di contratto, con conseguente 
formalizzazione dell’affidamento, in osservanza della determina AVCP n. 1/2013; 

Che i sottoscriventi il presente atto non si trovano in alcuna delle situazioni di conflitto di    
interesse, anche potenziale prevista dalla normativa vigente in materia; 

Che il presente atto non è soggetto a controllo preventivo di legittimità ai sensi della L.R. 
11/2004; 

Accertata la regolarità tecnico amministrativa; 

 

DETERMINA 
 

Di intendere le premesse integralmente ripetute e confermate; 

Di affidare i lavori relativi alla procedura di gara ex art.36 comma 2 del D.Lgs 50/16 di cui 
all’oggetto, all’IDEABBRUZZO SRL P.I. 01542000680 con sede in VIA VITTORIA COLONNA 
PESCARA, che ha presentato un ribasso a base di gara pari al 35.10% con un importo, al 
netto del ribasso, pari ad € 66.231.00 (oneri di sicurezza non soggetti a ribasso ed iva 
inclusa); 



 
 

 
 

Di approvare il Q.E. rideterminato come in premessa, per un totale complessivo di                                
€ 102.321.00; 

Di confermare che la somma di € 102.321.00 deve essere registrata sul conto n° 
503.1.101 del bilancio 2018 che troverà copertura utilizzando le risorse straordinarie 
assegnate dalla Regione Calabria con DCA n.105 del 18/07/2017; 

Di confermare che si provvederà alla notifica dell’atto, in luogo di contratto, con 
conseguente formalizzazione dell’affidamento, in osservanza della determina AVCP n. 
1/2013; 

Di confermare che il contratto avrà decorrenza dal verbale di consegna, e termine ad 
esaurimento dell’impegno di spesa registrato pari all’importo di aggiudicazione; 

Di confermare che verranno emessi a favore dell’ IMPRESA IDEABBRUZZO SRL P.I. 
01542000680 con sede in VIA VITTORIA COLONNA PESCARA, regolari mandati di 
pagamento per il lavoro reso, secondo la normativa vigente, previa l’attestato di regolare 
esecuzione da parte dell’U.O.C GTP; 

Di notificare il presente atto al RUP della Procedura, Geom. Eugenio Marsico, che 
provvederà agli adempimenti di propria competenza; 

Di dare mandato al Responsabile del sito aziendale di pubblicare il presente 
provvedimento sul sito aziendale; 

 Di confermare che il presente atto non è soggetto preventivo di legittimità, ai sensi della 
L.R. 11/04; 

Di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio 
Sindacale in conformità ai contenuti dell’art.3 – ter del D.lgs. n°502/1192 e s.m. e i.; 

 

     Il Responsabile del Procedimento               Il Responsabile Servizi Amm.vi   
      Sig.ra  Stefania Carlucci                                                      Dott.sa Erminia Piane 

 

        Il Direttore della U.O.C.      

                                                                 Ing. Amedeo De Marco 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                   



 
 

 
 

 
SI ATTESTA 

 
Che la presente determinazione 
 

• - è stata pubblicata all’albo pretorio di questa Azienda in data ___________________ e vi 
rimarrà per quindici giorni; 
 

• - è stata trasmessa al Collegio Sindacale in data __________________________; 
 
• - è costituita da n.___________ fogli intercalari e n. ___________fogli allegati. 

 
Cosenza, lì ……………………………. 
                                                                     Il Direttore dell’Ufficio Affari Generali e Assicurativi 
                                                                             Dott. Vincenzo Scoti 

 
 
 

SI ATTESTA 
 

• •Che la presente determinazione è immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 10, comma 7, 
della legge  regionale 22 gennaio 1996, n. 2. 
 

• •Che la presente determinazione, sottoposta a controllo preventivo di legittimità è stata 
trasmessa alla Regione Calabria, con nota prot. n.________ del ______________ ai sensi e per 
gli effetti dell’art. 13, comma 1, della legge regionale n. 11 del 19 marzo 2004. 
 
Cosenza, lì……………………………. 
                                                                     Il Direttore dell’Ufficio Affari Generali e Assicurativi 
                                                                             Dott. Vincenzo Scoti 
__________________________________________________________________ 

 
 

SI ATTESTA 
 
 

• • è divenuta esecutiva in data ____________________ per decorrenza del termine di cui 
all’art.13,  comma 2, della legge regionale 19 marzo 2004, n° 11. 
 

• • è stata approvata dalla Regione Calabria con provvedimento n.______ del _______________ 
 

• • è stata annullata dalla Regione Calabria con provvedimento n._____ del ______________ 
 
 
Cosenza, lì ……………………………. 
                                  Il Direttore dell’Ufficio Affari Generali e Assicurativi 
                                                                             Dott. Vincenzo Scoti 

 


